Дело № 2-477-2107/2024
86MS0047-01-2023-008314-93
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

       г. Нижневартовск

                 13 февраля 2024 г.
Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Вакар Е.А.,

при секретаре Сосниной А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МФК «Займер» (ОГРН 1134205019189, ИНН 4205271785, юридический адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль, д. 3, оф. 906) к Поротникову Владиславу Игоревичу (* года рождения, паспорт *) о взыскании задолженности по договору займа № 7705195 от 01.10.2020,

Руководствуясь ст. 194-198 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:

Иск ООО МФК «Займер» к Поротникову Владиславу Игоревичу о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Поротникова Владислава Игоревича в пользу ООО МФК «Займер» задолженность по договору займа № 7705195 от 01.10.2020 в размере 25315 рублей 00 копеек, из которых: 10500 рублей 00 копеек – сумма основного долга, 3150 рублей 00 копеек – проценты по договору за 30 дней пользования займом за период с 02.10.2020 по 31.10.2020, 11017 рублей 51 копейка – проценты за период с 01.11.2020 по 12.10.2022, 647 рублей 49 копеек – пеня за период с 01.11.2020 по 12.10.2022, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 959 рублей 45 копеек. Всего взыскать 26274 рублей 45 копеек.
Заявления о составлении мотивированного решения может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, если иные сроки не установлены ГПК РФ.

Мировой судья

судебного участка № 7                                                                                                      Е.А.Вакар

***